
２ ８ 清 情 高 号 外

平成２９年２月１７日

保護者 各位

福島県立清陵情報高等学校

父母と教師の会会長 浜尾一美

教育活動後援会会長 杉本浩則

校 長 佐藤恵一

創立３０周年記念事業におけるクーラー設置事業について

春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に対しましてご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、来年度に本校が創立３０周年を迎えるに当たり、この記念事業として普通教室（２１教室）

と特別教室（７教室）にクーラーを設置する計画を立てました。そこで、平成２９年１月１１日に発

出した文書にて、保護者の皆様にその是非を伺うアンケートを実施させていただきました。その集計

結果は下記のとおりです。

つきましては、大多数の保護者の皆様からご賛同をいただいたと判断し、創立３０周年記念実行委

員会を中心として、本年７月からの稼働を目指してクーラー導入事業を進めて参ります。

なお、前出の文書にてお諮りしたように、受益者負担として生徒一人当たり５，５００円を次年度

から一括諸納金で徴収させていただくことになります。

出費多端の折、何かと保護者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、何とぞ本事業の趣旨をお酌

み取りいただき、ご理解いただきますようお願い申し上げます。併せて、今後ともますます本校の教

育活動にご支援・ご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１．アンケート集計結果

クーラー設置に伴う受益者負担金について

１学年保護者 ２学年保護者 ３学年保護者 合 計

２７８ ２７６ ２７４ ８２８

承 諾 す る
２７０ ２６２ １８８ ７２０

(97.1%) (94.9%) (68.6%) (87.0%)

承諾しない
６ １４ ７１ ９１

(2.6%) (5.1%) (25.9%) (11.0%)

未 回 答 ２ ０ １５ １７

２．３学年保護者の「承諾しない」のご意見・ご要望として、

・もっと早く設置して欲しかった

・卒業予定の３年生は受益者外であるので、１・２年生の保護者の意見だけでよい

とのご回答が多数を占めておりましたことをご報告いたします。


